
 
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 27, de 25 de abril de 2017 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAMPOS CENTRO DO INSTITUTO 

FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a 

Portaria IFFluminense Nº  371  de 15 de abril de 2016, publicada no D.O.U. de 18 de 

abril de 2016. 

 

 CONSIDERANDO: 

 

 - O Memorando Nº 183/2017 da Coordenação do Curso Superior de 

Licenciatura em Letras. 

 

 RESOLVE: 

 I – DESIGNAR os servidores abaixo para comporem o Núcleo Docente 

Estruturante (NDE) do Curso Superior de Licenciatura em Letras – Português e 

Literaturas: 

 

Membros: 

 Adriano Carlos Moura; 

 Ana Lúcia Monteiro Ramalho Poltronieri Martins; 

 Analice de Oliveira Martins; 

 Andressa Peres Teixeira; 

 Angellyne Moço Rangel; 

 Helvia Pereira Pinto Bastos; 

 Luiz Claudio Gomes Abreu; 

 Otávio Cordeiro de Paula Pierotte; 

 Ronaldo Adriano de Freitas. 

 

Campos dos Goytacazes, 25 de abril de 2017 

 

Carlos Alberto Fernandes Henriques 
Diretor Geral do campus Campos Centro do IFFluminense 

 


